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Smerter 
forsvinder. 
Mave og 
tarmbesvær 
helbredes. 
Væskende, 
betændte sår 
lukker sig som 
om de aldrig 
havde været 
der. Planter 
trives frodigere 
end før, dyr 

føler sig magisk tiltrukket. Ingen ved 
nøjagtigt hvorfor Grandervandet har denne 
virkning. Men at det virker beretter brugere 
over hele verden. 
 
Findes der hemmelighedsfulde kræfter i vores vand 
som hidtil har været ukendte? Har det våde element, 
som er så selvfølgeligt for os, egenskaber som vi hidtil 
ikke har været bevidst om? De fleste videnskabsmænd 
bestrider det. Efter deres mening har vand den 
kemiske formel H2O og er nogenlunde lige så mystisk 
som kold kaffe. Men der findes naturforskere som 
Johann Grander, der siger at: ”Vand har kvaliteter  

 
som vi kun brudstykkevis kender og det indeholder 
hemmeligheder som er større end vor viden.” I en lille  
tyrolsk landsby, som han knap har været udenfor, kom 
han ved observationer og intuition på sporet af denne 
gåde. Han har revitaliseret vand, der kommer fra en 
gammel kobbermine, og dermed opnået utrolige 
virkninger på dyr, planter og hele det omgivende 
miljø. Efter mange års ”latterliggørelse” har manden 
med folkeskoleuddannelse nu fået det 
velrenommerede Russiske Naturvidenskabernes 
Akademis Æresmedalje for sit livsværk. Sidste år gav 
også Østrig sin store søn den hæder som han fortjente 
med Hædersmedaljen for Kunst og Videnskab. 
 
Vand er grundlaget for alt liv. Det er jordens blod og i 
det er universets hemmeligheder gemt. Om dets 
egenskaber ved vi på samme tid meget og lidt. 
Mennesket består som jorden af omkring 80% vand, 
dyr og planter af omkring 90%. Alt det liv vi kender 
er knyttet til vand. Et sædekorn kan ligge i årevis, men 
først i forbindelse med vand begynder det at spire. 
Hvad er det Johann Grander har opdaget? 
Naturforskeren: ”Vand kan gøre mennesket sundt eller 
sygt. Det forsyner alle levende væsener med energi og 
transporterer også affaldet væk. Men samtidig optager 
og fordeler det også gifte, vira og bakterier. Det bliver 
forurenet med kemikalier og tungmetaller og er som 
drikkevand ofte kraftløst fordi det har mistet sin 
oprindelige energi. Det er forsuret og kan i yderste 
fald endda være sundhedsskadeligt.” Her kommer 



 
Østrigsk  magasin ”Gesundheit” nr. 3/01 / Marts 2001 

Granders ”revitalisering” ind. Han har udviklet et 
apparat, som giver vandet den mistede energi det 
bruger til selvrensning tilbage. Hans formål er at 
gengive vandet dets evne til at genopbygge den energi 
det mister gennem ydre påvirkninger som tryk, og 
transport i lige rør (i naturen bevæger vand sig bugtet) 
samt kemikaliepåvirkning. Der bliver ikke tilsat eller 
fjernet noget, blot overført naturinformation af højeste 
orden.  
Det lyder naturligvis højtideligt og for mange 
uforståeligt. Den forhenværende forbrugerredaktør 
ved ORF (Østrigs Radio) (konflikter, argumenter, 
borgerforum) forfatter, filmmand og i øjeblikket EU 
parlamentariker dr. Hans Kronenberger har efter først 
at have haft en stærk skepsis overfor det revitaliserede 
vand, skrevet bogen ”På sporet af vandets gåde” og 
optaget flere videofilm, der er oversat til ni sprog. Han 
tænkte i begyndelsen ikke på vand som et kosmisk 
anliggende og har først efter års intensive 
undersøgelser og et nært personligt venskab med 
Johann Grander ændret mening. Dr. Kronberger 
”bruger af Grandervand” beretter om talrige 
virkninger, hvis årsag ikke er til at forklare ud fra 
dagens videnskab. Det omfatter usædvanlige 
helbredelser, ekstremt frodig plantevækst, store 
besparelser på energi i tekniske anlæg. Grandervand 
er bevisligt højaktivt og har helbredt eller lindret 
mange sygdomme. Kronberger: ”Dog skal man ikke 
nære falske forhåbninger. Det er ikke noget 
lægemiddel og heller ikke nogen vidundermikstur. 
Men det står fast at det åbenbart aktiverer de 
selvhelbredende evner i mennesker. Ved følgende 
helbredsproblemer har revitaliseret vand hjulpet: 

• Gigtsygdomme 
• Mave-tarm problemer 
• Hudsygdomme (især ved neurodermitis og 

åbne sår) 
• Depressioner  
• Søvnbesvær  
• Træthedstilstande  
• Yderligere har det vist sig at mennesker der 

drikker vandet reagerer bedre på 
homøopatiske medikamenter. 

Grandervand smager ”silkeagtigt”. Det er holdbart 
uden at behøve afkøling, sparer vaske- og 
rengøringsmidler og forlænger fødevarers holdbarhed. 
Centralvarmevand kommer ikke ud af rørene som en 
rødbrun væske, men er helt klart. Dyr tiltrækkes i 
særlig grad og plantevækst forbedres tydeligt. 
Kronberger: ”Det kan enhver selv undersøge. Stil to 
ens planter ved siden af hinanden og vand den ene 
med Grandervand. De vil blive overrasket over hvor 
frodigere denne vil vokse.” langt over 100.000 
brugere er der i Østrig og internationalt sværger sågar 
prominente personer til vandets virkning. Den store 
forsker Elisabeth Kübler Ross vidner derom ligesom 
sangeren Ivan Rebroff. For nylig ”afslørede” 
eksminister Karl Schlögl og Rudolf Edlinger i et 
interview med tidskriftet ”Profil” sig som begejstrede 
brugere af Grandervand. Sygehusene Wr. Neustadt, 
Steyr og Braunau har installeret 
vandrevitaliseringsenheder og er fulde af lovord. De 

ansatte i casinoer i Velden lider siden anvendelsen af 
enhederne ikke mere af ”klimaanlægssygdomme” som 
hovedpine og løbende øjne. Også mange læger 
erklærer at de anvender revitaliseret vand og opnår 
gode resultater. Dr. Wilhelm Tischler, praktiserende 
læge i Bad Hall: ”jeg laver mine 
Bachblomsteressenser med Grandervand. Så er de 
holdbare uden alkohol. Jeg har også gode erfaringer 
med øjendråber.” Dr.   
Walther Lintner, praktiserende læge i Dornbirn: ”Jeg 
er så overbevist om det revitaliserede vand, at jeg har 
installeret en enhed i mit hjem.” Og tandlægerne dr. 
Michaela og dr. Reinhold Benezeder er overbevist og 
bruger Grandervand som en del af amalgamfjernelse. I 
Wien afholdtes forrige år sågar en international 
lægekongres med ”Grandervand” som tema. 
 
EN ”SNAPS” OM DAGEN 
Anvendelse er enkel. Enhver kan anskaffe sig en 
Grander ”revitaliserings enhed” fra en autoriseret 
Granderforhandler til montering i boligen eller prøve 
vandet i de blå flasker. En ”snaps” om dagen er nok. 
Der findes også tilsætning til badevandet, salve og 
”Granderpennen” til omrøring i almindeligt vand, som 
derved får revitaliseret vands egenskaber. De som har 
særlig interesse i den videnskabelige baggrund kan 
læse brochuren ”Tilnærmelse til løsning af vandets 
gåde” af DI Dr. Horst Felsch. Her berettes om talrige 
forsøg med videnskabeligt anerkendte metoder. På det 
tekniske universitet i Graz findes der også et Phd.-
arbejde med temaet ”Vand er en videnskab i sig selv. 
Det er ikke kun en væske men en livseleksir.” Også 
når Granders fortræffeligheder nærmest lyder 
fantastiske, hvem havde for 60 år siden troet det 
muligt, at man skulle kunne eksportere en 
knytnævestor enhed med navnet ”Handy” uden 
synlige ledninger over hele verden fra Neuseeland?  
Også i tvivlstilfælde behøver man ikke at tro. Prøv det 
selv! 

 
Efter mange 
års 
latterliggørelse 
har Johann 
Grander i dag 
fået den 
fortjente 
internationale 
anerkendelse. 
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